Муниципальное  автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная

школа  №1 имени М.А. Погодина»

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                          № 237

О назначении наставников и формировании наставнических пар

На основании решения методического совета от 28.08.2023 протокол № 1,
Положения о целевой модели наставничества педагогических работников  МАОУ СОШ
№1 им. М.А. Погодина, утвержденного Приказом МАОУ СОШ №1 им. М.А. Погодина от
09.03.2022 № 81, с целью оказания   помощи   в профессиональном становлении молодых/
начинающих педагогов, повышения уровня методической, научно-теоретической,
психолого-педагогической компетентности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить наставниками в 2023-2024 учебном году:
Буторину Т.В., учителя математики;
Мыскину Л.Б., руководителя МО эстетического цикла;
Крукович Н.В., учителя начальных классов;
Вивдюк М.А., учителя начальных классов;
Пуляеву О.В., учителя начальных классов;
Коровник Е.М., учителя начальных классов;
Осипову И.И. зам. директора по УВР;
Сулаеву В.В., учителя английского языка;
Кобелеву М.О., учителя английского язык;
Семенову Г.А., зам. директора по УВР
2. Сформировать наставнические пары (приложение1)
3. Педагогам-наставникам:
3.1.  в срок до 15.10.2023 г. совместно с наставляемыми работниками разработать
индивидуальные образовательные маршруты на 2023-2024 учебный год с учетом
дефицитов молодых/начинающих педагогов;
3.2. осуществлять взаимодействие с наставляемыми в соответствии с индивидуальным
образовательным маршрутом и положением о целевой модели наставничества в течение
срока, установленного пунктом 1 настоящего приказа.
4. Назначить кураторов наставнических пар: Малярчук В.Н., заместителя директора
по УВР; Филимонову Л.М., заместителя директора по УВР; Осипову И.И., заместителя
директора по ВР.
5. Кураторам наставнических пар (Осипова И.И., Малярчук В.Н., Филимонова Л.М.):
5.1.  Организовать деятельность педагогов-наставников  и молодых/начинающих
педагогов  в соответствии с индивидуальным образовательными маршрутами.
6. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Семенова Г.А.):
6.1. осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников и наставляемых
педагогов;
6.2. организовать отчет наставнических пар  о реализации цикла наставнической
работы (по триместрам).
7. Общий контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                     В.В. Сулаева

Приложение 1.

Наставнические пары
№
п/п

ФИО, должность
молодого/начинающего
педагога

ФИО, должность наставника ФИО куратора

 Первый год наставничества
1.  Попова А. А., учитель

математики
Буторина Т.В., учитель
математики

Филимонова Л.М.

2.  Кулаев М. Н., учитель
истории и обществознания

Осипова И.И., заместитель
директора по ВР

Семенова Г.А.

3.  Франчук Е. Н., учитель
английского языка

Сулаева В.В., учитель
английского языка

Малярчук В.Н.

4.  Франчук  Е.Н., руководитель
МО

Мыскина Л.Б., руководитель МО Осипова И.И.

5.  Баранникова Л. П., учитель
начальных классов

Вивдюк М.А., учитель
начальных классов

Малярчук В.Н.

6.  Орлова А. М., учитель
начальных классов

Вивдюк М.А., учитель
начальных классов

7.  Чебыкина Н.В., учитель
начальных классов

Пуляева О.В., учитель начальных
классов

8.  Валыка Л. Г., учитель
начальных классов

Коровник Е.М., учитель
начальных классов

9.  Каячёва О. К., учитель
начальных классов

Крукович Н.В., учитель
начальных классов

 Второй год наставничества
10.  Лунякова А.О., учитель

английского языка
Кобелева М.О., учитель
английского языка

Малярчук В.Н.

11.  Карелин А. О., учитель
английского языка

Сулаева В.В., директор школы,
учитель английского языка

 Третий год наставничества
12.  Ивашнева Е. С., учитель

начальных классов
Крукович Н.В., учитель
начальных классов

Малярчук В.Н.

		2024-05-16T11:26:24+0300
	Сулаева Вера Владимировна